Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HMLQVZGCVUQXRVJTNJXXRW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 17 de Fevereiro de 2021 • Ano IX • Nº 2606

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Portaria STDS/Gabinete Nº. 05/2021 - Designa o Servidor Wenderson

Apolônio Da Silva para assumir a Função de Coordenador de Serviços do
SUAS - Proteção Social Básica e Especial da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social – STDS.

• Portaria STDS/Gabinete Nº. 06/2021 - Designa o (a) Servidor(a) Gilsiane
Maria Vasconcelos Marques para assumir, interinamente, a Função de
Coordenador (a) de Equipe e Processos de Trabalho na unidade de
atendimento socioassistencial, Centro de Referência Especializado de
Assistência Social – CREAS.

• Portaria STDS/Gabinete nº. 07/2021 - Designa a Servidora Rejane
OliveiraSoares para assumir, interinamente, a Função de Supervisora do
Programa Primeira Infância no SUAS/ Criança Feliz da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social – STDSE Secretária Executiva do
Conselho Municipal de Assistência Social.

• Portaria STDS/Gabinete nº. 08/2021 - Designa o (a) Servidor(a) Santiago
Blanche para assumir, interinamente, a Função de Coordenador (a) de
Equipe e Processos de Trabalho na unidade de atendimento
socioassistencial, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS
Damião Jorge Neto.

• Portaria STDS/Gabinete Nº. 09/2021 - Designa a Servidora Rafaely De
Sousa Lima Oliveira para assumira Função de Coordenadorada Vigilância
Socioassistencial da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social –
STDS.

• Portaria STDS/Gabinete Nº. 010/2021 - Designa o (a) Servidor(a) Tássya
Bruna Galvão Araújo para assumir, interinamente, a Função de
Coordenador (a) de Equipe e Processos de Trabalho na unidade de
atendimento socioassistencial, Centro de Referência de Assistência Social
– CRAS Antônio Furtado de Araújo.

PORTARIA STDS/GABINETE No. 05/2021

Designa o Servidor WENDERSON
APOLÔNIO DA SILVA para assumir a
Função de Coordenador de Serviços do
SUAS - Proteção Social Básica e Especial
da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social – STDS.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria 04/2021, publicada no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 05 de janeiro de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o servidorWenderson Apolônio da Silva, ocupante do cargo
Psicólogo Matrícula nº 7451 para a função de Coordenadorde Serviços do SUAS -
Proteção Social Básica e Especial.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

São Benedito, 09 de fevereiro de 2021.

Ieda Maria Nobre de Castro

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HMLQVZGCVUQXRVJTNJXXRW

Quarta-feira
17 de Fevereiro de 2021
2 - Ano IX - Nº 2606

Portarias

PORTARIA STDS/GABINETE No. 06/2021

Designa o (a) Servidor(a) GILSIANE
MARIA VASCONCELOS MARQUES para
assumir, interinamente, a Função de
Coordenador (a) de Equipe e Processos
de Trabalho na unidade de atendimento
socioassistencial, Centro de Referência
Especializado de Assistência Social –
CREAS.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria 04/2021, publicada no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 05 de janeiro de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o (a) servidor (a) GilsianeMaria Vasconcelos Marques, ocupante do
cargo Psicóloga Matrícula nº532468  para a função de Coordenador (a) de Equipe e
Processos de Trabalho na unidade de atendimento socioassistencial Centro de
Referência Especializado de Assistência Social – CREAS.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação com vigência por até 90
dias, enquanto aguarda a nomeação do (a) Coordenador (a) da Unidade de
Atendimento.

São Benedito, 09 de fevereiro 2021.

Ieda Maria Nobre de Castro

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HMLQVZGCVUQXRVJTNJXXRW

Quarta-feira
17 de Fevereiro de 2021

3 - Ano IX - Nº 2606

PORTARIA STDS/GABINETE No. 07/2021

Designa a Servidora Rejane
OliveiraSoares para assumir,
interinamente, a Função de Supervisora
do Programa Primeira Infância no SUAS/
Criança Feliz da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social – STDSe
Secretária Executiva do Conselho
Municipal de Assistência Social.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria 04/2021, publicada no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 05 de janeiro de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR a servidora, Rejane Oliveira Soares ocupante do cargo de
Orientador Social, Matrícula nº 532613 para a função de Supervisora do Programa
Primeira Infância no SUAS/ Criança Felize Secretária Executiva do Conselho Municipal
de Assistência Social.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com vigência até que haja
outra nomeação para os cargos.

São Benedito, 09 de Fevereiro de 2021.

Ieda Maria Nobre de Castro

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HMLQVZGCVUQXRVJTNJXXRW

Quarta-feira
17 de Fevereiro de 2021
4 - Ano IX - Nº 2606

PORTARIA STDS/GABINETE No. 08/2021

Designa o (a) Servidor(a) SANTIAGO
BLANCHE para assumir, interinamente, a
Função de Coordenador (a) de Equipe e
Processos de Trabalho na unidade de
atendimento socioassistencial, Centro de
Referência de Assistência Social – CRAS
Damião Jorge Neto.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria 04/2021, publicada no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 05 de janeiro de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o (a) servidor (a) Santiago Blanche, ocupante do cargo Psicólogo
Matrícula nº 7982 para a função de Coordenador (a) de Equipe e Processos de
Trabalho na unidade de atendimento socioassistencial Centro de Referência de
Assistência Social – CRAS Damião Jorge Neto.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação com vigência por até 90
dias, enquanto aguarda a nomeação do (a) Coordenador (a) da Unidade de
Atendimento.

São Benedito, 09 de fevereiro 2021.

Ieda Maria Nobre de Castro

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HMLQVZGCVUQXRVJTNJXXRW

Quarta-feira
17 de Fevereiro de 2021

5 - Ano IX - Nº 2606

PORTARIA STDS/GABINETE No. 09/2021

Designa a Servidora RAFAELY DE SOUSA
LIMA OLIVEIRApara assumira Função de
Coordenadorada Vigilância
Socioassistencial da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social –
STDS.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria 04/2021, publicada no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 05 de janeiro de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o servidor, Rafaely de Sousa Lima Oliveiraocupante do cargo de
Orientador Social Matrícula nº 0532612 para a função de Coordenadora da Vigilância
Socioassistencial.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

São Benedito, 09 de Fevereiro de 2021.

Ieda Maria Nobre de Castro

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HMLQVZGCVUQXRVJTNJXXRW

Quarta-feira
17 de Fevereiro de 2021
6 - Ano IX - Nº 2606

PORTARIA STDS/GABINETE No. 010/2021

Designa o (a) Servidor(a) TÁSSYA BRUNA
GALVÃO ARAÚJO para assumir,
interinamente, a Função de Coordenador
(a) de Equipe e Processos de Trabalho na
unidade de atendimento
socioassistencial, Centro de Referência de
Assistência Social – CRAS Antônio Furtado
de Araújo.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria 04/2021, publicada no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 05 de janeiro de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o (a) servidor (a) Tássya Bruna Galvão Araújo, ocupante do cargo
Psicóloga Matrícula nº 532462 para a função de Coordenador (a)de Equipe e Processos
de Trabalho na unidade de atendimento socioassistencial Centro de Referência de
Assistência Social – CRAS Antônio Furtado de Araújo.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação com vigência por até 90
dias, enquanto aguarda a nomeação do (a) Coordenador (a) da Unidade de
Atendimento.

São Benedito, 09 de fevereiro 2021.

Ieda Maria Nobre de Castro

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HMLQVZGCVUQXRVJTNJXXRW

Quarta-feira
17 de Fevereiro de 2021

7 - Ano IX - Nº 2606

		2021-02-17T09:05:18+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.